山东城市服务职业学院教务处

关于组织开展山东省职业教育优质课培育线上展示作品遴选的通知

各学院、各处室：
[bookmark: _GoBack]为深化“三教”改革，提升职业教育教师教学能力，聚焦课程建设和课堂教学，促进教学模式、方法、手段创新。根据山东省职业技术教育学会《关于组织开展山东省职业教育优质课培育线上展示作品遴选的通知》（鲁职学函〔2024〕40号）文件要求，学校将组织开展山东省职业教育优质课培育线上作品遴选活动，现将有关事项通知如下：
一、参加对象
取得教师资格证，并实际承担相关课程教学的在职教师。
二、参选作品
教师依托1门所授课程提交1件作品参加遴选。依托课程应为近三学期实际开设的高职课程，提交材料包括:专业人才培养方案1份，课程标准1份，教案1份，课堂教学视频1个。材料具体要求见附件。
二、遴选条件
1.作品符合国家教育方针、政策，遵循职业教育规律，与当前职业教育教学改革方向一致，体现职业教育特征，具有创新性和应用推广价值。
2.对照《山东省职业教育优质课培育评价指标》（见附件）要求，突出教学目标，内容选用体现科学性、先进性、适用性规范性、时代性，有机融合课程思政元素，专业教学内容体现相关产业的新方法、新技术、新工艺和新标准。
3.作品应坚持原创性，不存在思想性、科学性和规范性问题，没有侵犯他人知识产权。
三、时间安排
（一）第一阶段：校内申报，10月13日-10月18日
各位教师根据通知（附件）要求准备材料，以学院为单位将材料发送至邮箱：sdccjwc2024@163.com。
（二）第二阶段：校内审查，10月21日-10月25日
组织内训专家对作品进行审核评选，根据作品提交情况最终遴选5件作品推荐至省职业技术教育学会。
（三）第三阶段：填报上传，10月28日-10月30日
5件作品申报人在规定时间内将遴选课程材料上传到指定网站，上传地点另行通知。
四、材料提交
1.一人一文件夹：文件夹以“课程名称-申报人”命名，文件夹中包含人才培养方案、课程标准、教案和课堂教学视频等佐证材料和《山东省职业教育优质课培育申报表》（见附件）。
2.一院一文件夹：文件夹以“学院-课程个数”命名，文件夹中包含学院所有课程文件夹和《山东省职业教育优质课培育作品信息汇总表》。
3.所有文字材料以PDF格式上传，课堂教学视频以MP4格式上传。文件所需盖章处，由教务处统一进行盖章申请。

附件:《关于组织开展山东省职业教育优质课培育线上展示作品遴选的通知》

联系人：王谢君，联系方式：0535-2246629。

                                  教务处
2024年10月12日